
                           

        Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 32387/07.09.2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

        από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 18ης Τακτικής Συνεδρίασης 

         του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  282/2018                                                              ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για την ένταξη δαπανών στην 

κατανομή των πιστώσεων της ΣΑΤΑ 

 

Σήμερα την 6η Σεπτεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 31716/31.08.2018 πρόσκληση του 

Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και 

επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  31.08.2018. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                                     

                                                                                               Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 

ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΚΟΚΟΝΑΚΗ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

Δ.Σ.: ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ & ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 63ΩΕΩΕΒ-ΞΤΧ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 41 μελών 

βρέθηκαν παρόντα 33, ο Πρόεδρος, κ. Κουκουβίνος Δημήτριος,  κήρυξε την έναρξη της 

Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του θέματος της 

ημερήσιας διάταξης 

 

                 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο 

για συζήτηση το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για την ένταξη 

δαπανών στην κατανομή των πιστώσεων της ΣΑΤΑ. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 31897/03.09.2018 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 93 του Ν.3463/2006.  

2. Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010. 

3. Την υπ’ αρίθμ. 088/02-03-2017 (ΑΔΑ: 6ΒΘ6ΩΕΒ-ΝΔΨ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

με την οποία εγκρίθηκε η αποδοχή επιχορήγησης από την κατανομή πιστώσεων της 

ΣΑΤΑ. 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε να εγκρίνετε τη χρηματοδότηση από τη ΣΑΤΑ των 

παρακάτω δαπανών στους παραπλεύρως αναγραφόμενους κωδικούς και ποσά: 

Κ.Α ΠΡΟΫΠ. Τ Ι Τ Λ Ο Σ ΠΟΣΑ (€) 

15.6261.001

5 

Συντήρηση και επισκευή αγωνιστικών χώρων ανοικτών και 

κλειστών γηπέδων 
10.847,52  

30.6662.002

5 

Προμήθεια εξοπλισμού και υλικών κοινοχρήστων χώρων 

(παγκάκια, κάδοι) 
14.702,68 

15.6699.001

4 

Προμήθεια υλικών για την κατασκευή σιτών αερισμού για τους 

Βρεφονηπιακούς Σταθμούς του Δήμου Ιλίου 
19.000,00 

30.7111.000

6 Απαλλοτρίωση στην οδό Ικάρου μεταξύ των Ο.Τ 169 και 171 
1.470,00 

30.7111.005

7 

Απαλλοτρίωση ρυμοτομούμενης ιδιοκτησίας εντός του Ο.Τ 2118Β 

(Κ.Χ-Παιδική Χαρά) 
8.200,00 

30.6275.000

4 Συντήρηση καθαρισμός δικτύου αποχέτευσης 
32.393,36 

30.6233.000

2 Μίσθωση μηχανημάτων για διαμορφώσεις χώρων 
17.880,80 

ΑΔΑ: 63ΩΕΩΕΒ-ΞΤΧ



 3 

30.7135.000

1 

Ηλεκτροφωτισμός χώρου στη διασταύρωση των οδών Κωλέττη και 

Πετρουπόλεως 
24.800,00 

30.7334.000

7   

Σημειακές επεμβάσεις για την βελτίωση και άρση επικινδυνότητας 

πεζοδρομίων Εργ. Α5/18 
37.426,04 

15.7331.002

3 Βελτιώσεις υπαρχόντων βρεφονηπιακών σταθμών Εργ. Ζ3/18 
29.760,00 

  
Σύνολο 

196.480,4

0  

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη χρηματοδότηση από τη ΣΑΤΑ των παρακάτω δαπανών στους παραπλεύρως 

αναγραφόμενους κωδικούς και ποσά: 

Κ.Α ΠΡΟΫΠ. Τ Ι Τ Λ Ο Σ ΠΟΣΑ (€) 

15.6261.001

5 

Συντήρηση και επισκευή αγωνιστικών χώρων ανοικτών και 

κλειστών γηπέδων 
10.847,52  

30.6662.002

5 

Προμήθεια εξοπλισμού και υλικών κοινοχρήστων χώρων 

(παγκάκια, κάδοι) 
14.702,68 

15.6699.001

4 

Προμήθεια υλικών για την κατασκευή σιτών αερισμού για τους 

Βρεφονηπιακούς Σταθμούς του Δήμου Ιλίου 
19.000,00 

30.7111.000

6 Απαλλοτρίωση στην οδό Ικάρου μεταξύ των Ο.Τ 169 και 171 
1.470,00 

30.7111.005

7 

Απαλλοτρίωση ρυμοτομούμενης ιδιοκτησίας εντός του Ο.Τ 2118Β 

(Κ.Χ-Παιδική Χαρά) 
8.200,00 

30.6275.000

4 Συντήρηση καθαρισμός δικτύου αποχέτευσης 
32.393,36 

30.6233.000

2 Μίσθωση μηχανημάτων για διαμορφώσεις χώρων 
17.880,80 

30.7135.000

1 

Ηλεκτροφωτισμός χώρου στη διασταύρωση των οδών Κωλέττη και 

Πετρουπόλεως 
24.800,00 

30.7334.000

7   

Σημειακές επεμβάσεις για την βελτίωση και άρση επικινδυνότητας 

πεζοδρομίων Εργ. Α5/18 
37.426,04 

ΑΔΑ: 63ΩΕΩΕΒ-ΞΤΧ



 4 

15.7331.002

3 Βελτιώσεις υπαρχόντων βρεφονηπιακών σταθμών Εργ. Ζ3/18 
29.760,00 

  
Σύνολο 

196.480,4

0  

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

           

        ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 63ΩΕΩΕΒ-ΞΤΧ


		2018-09-12T09:49:19+0300
	Athens




